
ADFORS Basket Litomyšl

1/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Kadeti se s Havl. Brodem rozešli remízou. Na zápasy 1-1, na skóre
145:145!

Tři dny po zápasech v Holicích, netradičně v úterý, přivítali opět ve skromné sestavě kadeti U17 basketbalisty z
Havlíčkova Brodu. Jednalo se o dohrávku odloženého zápasu, o kterou nás na začátku listopadu soupeř požádal.

V první čtvrtině prvního zápasu bylo skóre vyrovnané, ale v šesté minutě nám soupeř odskočil na pětibodový
rozdíl 8:13. Matěj Sádovský nás trojkou přitáhl na dva body, ale soupeř se také úspěšnou trojkou vrátil na pět
bodů před nás. Poté se hra rozkouskovala do série trestných hodů a první čtvrtina skončila vedením soupeře
18:22. Do druhé čtvrtiny jsme vstoupili velmi aktivně a Filip Suchomel s Arsenijem Bobryshevem dali za čtyři
minuty 10 bodů a vedli jsme 28:26. Následovaly naše slabší dvě minutky a HB vedl 28:35. Opět se ukázalo, že
basketbal je „hra šňůr“. Nyní jsme zabrali my dalšími deseti body za sebou a v půlce jsme tedy vedli 40:36. 
Druhý poločas zase začal lépe soupeř a utekl nám i díky dvěma trojkám na pětibodový rozdíl. V této čtvrtině se
ukázalo, jak je důležité míti Filipa :-). Z osmnácti bodů jich dal Filip Suchomel třináct. Na konci třetí čtvrtiny jsme
vedli 58:51. V poslední čtvrtině nás soupeř začal postupně dotahovat a v páté minutě musel Filip pro pět faulů
povinně střídat. Na tabuli bylo skóre 64:59. Od této doby jsme nehráli kolektivně a nedokázali jsme se prosadit
ani nájezdem do koše ani střelou z dálky. Body přidával jen soupeř. Poslední pětiminutovku jsme prohráli 0:12 a
celý zápas 64:71. V tomto zápasu jsme udělali 31 ztrát, což je strašně moc.

20.11.2018 ADFORS Basket Litomyšl - TJ Jiskra Havlíčkův
Brod 64:71 (18:22 40:36 58:51)
Filip Suchomel - 30, Matěj Sádovský - 15, Arsenij Bobryshev - 7, Tomáš Candrák - 5, Daniel Seidl -
 3, Jan Poláček - 2, Jakub Stříteský - 2, Jeroným Lněnička - 0

Po krátké přestávce jsme šli hrát druhý zápas, kde jsme hned v první čtvrtině odskočili na osmibodové vedení
21:13, které se později ukázalo jako rozhodující. O bodové příspěvky se podělilo více hráčů a toto nám vydrželo
i do druhé čtvrtiny. V páté minutě jsme vedli 36:27, ale soupeři se povedl tří minutový úsek a dotáhl se na
36:32. Nadechujícího se soupeře ale úspěšnou trojkou vrátil Matěj Sádovský na mínus 7 bodů. Ve druhé čtvrtině
daly obě družstva shodně 21 bodů. V polovině jsme tedy vedli 42:34. Ve třetí čtvrtině ani jeden tým neudělal
delší bodovou šňůru a opět oba týmy daly shodně po 20 bodech, což znamenalo průběžný stav 62:54. Čtvrtou
čtvrtinu jsme začali lépe my a odskočili na dvanáctibodový rozdíl 66:54. Pak zase zabral soupeř a v páté minutě
byl už za námi jen o tři body 70:67. Jeroným musel pro pět faulů střídat v sedmé minutě. Do konce zápasu oba
týmy postupně přidávaly body, ale pořád jsme vedli my. Naším cílem nebylo jenom vyhrát, ale hlavně vyhrát o
víc, než jsme prohráli první zápas (7 bodů). V poslední minutě se Filip pokusil o nájezd a dal koš s faulem.
Šestku nedal, ale vedli jsme o čtyři - 78:74. V útoku ztratil soupeř míč a zbývaly 4 vteřiny do konce. Po výhozu
z autu si vzal Filip míč, předribloval polovinu hřiště, vystřelil trojku, kterou dal. :-) Zápas jsme vyhráli 81:74,
tedy o těch sedm bodů, co jsme prohráli první zápas.

20.11.2018 ADFORS Basket Litomyšl - TJ Jiskra Havlíčkův
Brod 81:74 (21:13 42:34 62:54)
Filip Suchomel - 29, Jakub Stříteský - 15, Matěj Sádovský - 12, Daniel Seidl - 7,
Arsenij Bobryshev - 5, Tomáš Candrák - 5, Jeroným Lněnička - 4, Jan Poláček - 4

V prvním zápasu jsme udělali 31 ztrát a prohráli o 7 bodů, ve druhém zápasu pak (polovinu) 16 ztrát a vyhráli o
7 bodů. Jasná informace o tom, že co ztráta to bod darovaný soupeři. Ztráty patří ke hře, ale úplně nám stačí ty,
ke kterým nás přinutí soupeř. Pokud dávám přihrávku, musím si být jistý, že doletí spoluhráči přesně a včas.
Další detail, který přispěl k naší výhře, byl v kolektivním přístupu. Opakovaně chceme, aby najíždějící hráč do
koše byl podporován nabíhajícím nebo zabíhajícím hráčem/hráči, tedy aby se dalo dále někomu přihrát, protože
první najíždějící je obranou většinou pokryt. Toto výborně pochopil Jeroným a měl z toho několik střel nebo
doskoků.



ADFORS Basket Litomyšl

2/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Nejlepším hráčem byl samozřejmě Filip Suchomel, který, ač je ročník 2004, dal dohromady 59 bodů. Věřím, že
nám pomůže i v dalších zápasech.

26.11.2018 Marek Martiník

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

